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Utlåtande över motion (V) – Lånemössor 

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 
besluta  
 
att anse motionen som besvarad. 

Ärendebeskrivning 
Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 17 juni 2024, §45, väckte Maritha 
Johansson (V) rubricerad motion. Ett yttrande över motionen har inkommit 
från Utbildningsnämnden.  
 
Motionären yrkar att Gävle Kommuns kommunala gymnasieskolor, från och 
med avslutet av vårterminen 2025, ska erbjuda lånemössor för de ungdomar 
som så önskar. 
 
Motionären argumenterar för att studentfirandet ofta medför stora kostnader 
och att Gävle kommun borde ta efter andra kommuner, som lånar ut 
studentmössor som ungdomarna kan använda på examensdagen vid 
fotografering och utspring. 
 
Utbildningsnämnden har inkommit med ett yttrande med anledning av 
motionen där de delar motionärens uppfattning om att det idag kan vara 
kostsamt att ta studenten och hänvisar till informationssidan 
studentmottagning.se där det uppges att studenten i genomsnitt kostar mellan 
13 000 och 17 000 kronor. Priset på en studentmössa varierar vanligtvis 
mellan 400 och 1500 kronor medan de dyraste studentmössorna kan kosta 
omkring 5 000 kronor. För elever som lever i ekonomisk utsatthet innebär 
studenten ofta ekonomiska påfrestningar. 
 
Utbildningsnämnden ställer sig i yttrandet positiv till motionärens idé om att 
Gävle kommuns kommunala gymnasieskolor från och med avslutet av 
vårterminen 2025 ska erbjuda lånemössor. Utbildningsnämnden konstaterar 
att det inte finns några formella hinder för att inneha ett låneutbud av 
studentmössor. Det förekommer redan i nuläget att de kommunala 
gymnasieskolorna bistår med studentmössor till elever i ekonomiskt trångmål 
efter kontakt med elevhälsan. Utbildningsnämnden föreslår att ett mindre 
antal studentmössor ska införskaffas och erbjudas till låns till elever vid signal 
till skolan om ekonomiskt trångmål. Vad gäller de ekonomiska 
förutsättningarna bedömer Utbildningsnämnden att det skulle innebära en 
ringa kostnad motsvarande inköpspriset på aktuellt antal studentmössor. 

Beslutsunderlag 
• Utlåtande över motion från Vänsterpartiet (V) – Lånemössor 

• Yttrande över motion från Vänsterpartiet (V) – Lånemössor 

• Motion från Vänsterpartiet (V) – Lånemössor 



 

 

 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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